

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen
Via e-post
Fi.remissvar@regeringskansliet.se

Stockholm
2021-01-14

Ert dnr
2020/04059

Vårt dnr
2020/178

Remiss av betänkandet Enklare skatteregler för enskilda näringsidkare (SOU 2020:50)

Näringslivets Regelnämnd NNR har fått det aktuella ärendet på remiss och vi önskar att framföra följande synpunkter.

NNR har sedan år 2009 frågat företagen om vilka regelområden som anses vara mest kostsamma för företagen att leva upp till och vid varje undersökning har skatte-/momsområdet legat på första plats. Mot denna bakgrund får det anses lovvärt med initiativ från regeringen som kan förenkla och sänka fullgörandekostnaderna för vissa grupper av företag eller förfaranden kopplat till skattelagstiftningen. Det aktuella betänkandet är ett delbetänkande från den kommitté som har uppdraget att föreslå förenklingar för gruppen enskilda näringsidkare. För denna grupp av småföretag bör det noteras att kopplingen mellan bokföring och beskattning är det som tillsammans skapar komplexiteten för berörda företag och således bör dessa områden behandlas tillsammans för att kunna få till reella förenklingar.

Det framgår med all önskvärd tydlighet i betänkandet och av de förslag som presenteras att det är komplexa regler som dessa småföretag måste hantera. NNR har även frågat företagen om vilka regelområden de mest frekvent använder extern hjälp för och här är det tydligt att det är skatte-/momsrådet som kräver mest extern hjälp. Mot bakgrund av den komplexitet som utredningen lyfter fram är det högst naturligt att många företag måste anlita extern hjälp, vilket naturligtvis genererar ökade kostnader och måste beaktas i sammanhanget.

När det kommer till de presenterade förslagen är det svårt att bedöma lämpligheten och effekterna av presenterade förslag för en krets som inte är experter på aktuell skattelagstiftning. Mot denna bakgrund hänvisar NNR för detaljerade synpunkter till det yttrande som Näringslivets Skattedelegation (NSD) avlämnat i ärendet och som vi till fullo ställer oss bakom.

I frågan om konsekvenser av presenterade förslaget noterar NNR att utredningen gör ett seriöst försök att skatta effekterna för berörda företag och effekter för de offentliga finanserna. För att kunna skatta effekterna med avseende på administrativa kostnader utnyttjas data från databasen Malin och det bör noteras att dessa siffror är framtagna för många år sedan. Vi menar att det påtalar behovet av att regeringen vidtar systematiska åtgärder för att uppdatera och bättre kunna följa hur regelkostnader i detalj utvecklas över tid. Den metodik som idag används har inte den precision som är nödvändig för att kunna arbeta med regelförbättring på ett evidensbaserat sätt eftersom osäkerheten är allt för stor.

Näringslivets Regelnämnd NNR

Tomas Lööv